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»زمســتان خود را چگونه 
گذراندید؟« استقلالی‌ها در جواب 
چنین سوالی‌، باید به این اشاره 
کنند که در زمســتان حتی یک 
خرید هم انجام نداده‌اند. آنها تنها 
تیم این فصل لیگ برتر هستند که 
این پنجره را بدون خرید سپری 
کرده‌اند. شمایل تیم ساپینتو در 
نیم‌فصل دوم نیز تا حدود زیادی 
شــبیه نیم‌فصل اول لیگ برتر 
خواهد بود. وضعیت کاوه رضایی 
نیز هنوز روشــن نشده و معلوم 
نیست چه زمانی تصمیم دقیق 
در این خصوص اعلام می‌شود. به 
هر حال استقلال در شرایط فعلی 
یک جای خالــی دارد و فقط هم 
می‌تواند با بازیکنان آزاد قرارداد 
ببندد اما ظاهرا قرار نیست تا پایان 
 فصل بازیکنــی به این مجموعه 

اضافه شود.

سیدحسین، واجب‌تر از نان شب
چیزی که استقلال در نیم‌فصل دوم 
لیگ برتر بیشتر از هر چیز دیگری به آن 
نیاز دارد، بازگشت سیدحسین حسینی 
روی خط دروازه این تیم اســت. البته 
که علیرضا رضايي گلری آینده‌دار به 
شمار می‌رود اما فعلا بین او و حسینی 
تفاوت‌های زیادی وجود دارد. رضایی 

در سه بازی گذشته، مرتکب دو اشتباه 
بزرگ شده و نشــان داده که فیکس 
شــدن در باشــگاه هنوز برایش زود 
اســت. البته که خود سیدحسین نیز 
از روز اول یک گلر مطمئــن نبوده و 
این روزها را پشت سر گذاشته تا لباس 
استقلال را به تن کند. فعلا اولین چیزی 
که تیم ساپینتو به آن نیاز دارد، پایان 
مصدومیت سنگربان اصلی و کاپیتان 
تیم است. بدون شــک با حضور این 
سنگربان، شرایط استقلال روی خط 
دروازه ایده‌آل‌تر خواهد شد. حسینی 
یکی از بهترین مهره‌هــای آبی‌ها در 

نیم‌فصل اول لیگ برتر بود.

سیاوش جایگزین نمی‌خواهد!‌
با وجود قرار گرفتن سیاوش یزدانی 
در فهرست مازاد و جدایی این بازیکن، 
استقلال از همان روز اول نیز برنامه‌ای 
برای خرید مدافع وسط نداشته است. 
مصدومیت عــارف غلامی دیگر تمام 
شده و مصدومیت مرادمند نیز به زودی 
به پایان می‌رســد. رافا سیلوا نیز مثل 
همیشه از آمادگی لازم برخوردار است. 
در حقیقت استقلال سه دفاع میانی 
مطمئن دارد و در بین هافبک‌های تیم 
نیز روزبه چشمی می‌تواند در قلب دفاع 
به میدان برود. ساپینتو اصلا نگران این 
بخش از زمین نیست. به نظر می‌رسد 
سیلوا همچنان انتخاب اصلی این مربی 
باشد و از بین غلامی و مرادمند نیز یک 

نفر در کنار او قرار بگیرد. باید منتظر ماند 
و دید که انتخاب نهایی مربی پرتغالی، 

چه کسی خواهد بود.

هافبک خلاق »افسانه« بود
همه انتظار داشــتند بمب فتح‌ا...

زاده در خط هافبک منفجر شــود و 
استقلال یک خرید بزرگ در این بخش 
از زمین انجام بدهــد. چنین اتفاقی 
اما در نیم‌فصل رخ نــداد. ظاهرا تنها 
گزینه جدی باشــگاه برای این بخش 
از زمین ریکاردو آلوز بود که سرمربی 
تیم بیشــتر از مدیرعامل با او مذاکره 
می‌کرد. با این حال باشــگاه تراکتور 
به هیچ قیمتی حاضــر به جدایی آلوز 
نبود و حتــی قرارداد ایــن بازیکن را 
برای ســه فصل دیگر تمدیــد کرد تا 
جدی‌ترین شانس استقلال از دست 
برود. پروســه خرید هافبک خارجی 
نیز به بن‌بست رســید تا خط میانی 
استقلال همچنان با خلاقیتی بسیار 
متوسط و معمولی به کار ادامه بدهد. 
این شاید نگران‌کننده‌ترین نکته در 
مورد این باشگاه باشد. آنها در پست‌های 
مختلف بازیکن‌های بسیار خوبی دارند 
اما کار انتقال بازی به خط حمله را به 
خوبی انجام نمی‌دهند و همین مساله 
موجب می‌شــود که یک جــای کار 
اســتقلال بلنگد. به نظر می‌رسد این 
وضعیت تا پایان فصل بــرای آبی‌ها 
ادامه خواهد داشت. تنها هافبک تیم 

با قابلیت ارســال پاس‌های خلاقانه 
آمانوف است که ســرمربی تیم اصلا 
اعتقادی به بازی‌اش ندارد. شــاید اگر 
آمانوف راضی به ترک باشگاه می‌شد، 
استقلال می‌توانست هافبک دیگری 
بخرد اما اصرار ایــن بازیکن به ماندن 
حتی با وجود نیمکت‌نشینی، شرایط 

را برای این باشگاه پیچیده کرده است.

داستان پیچیده کاوه 
و یک خط حمله شلوغ

دیگــر همــه از ماجــرای توافق 
ســه‌جانبه کاوه رضایی با اســتقلال 
و تراکتــور خبر دارند. اگر اســتقلال 
قید جــذب این بازیکــن را بزند، باید 
10 میلیارد تومان به او پرداخت کند. 
ظاهرا اما آبی‌ها به دنبال راهی هستند 

تا هم این بازیکن را به خدمت نگیرند و 
هم 10 میلیارد را به او ندهند! کاوه هم در 
این بين داستان عجیبی داشته است. او 
در تابستان با استقلال به توافق رسید، 
با لباس شماره هفت استقلال تمرین 
کرد و با ســاپینتو نیز عکس یادگاری 
گرفت اما در نهایت به دلیل پر شــدن 
فهرست استقلال به تراکتور رفت. کاوه 
به محض رسیدن نیم‌فصل، قراردادش 
با تراکتور را به صورت یک‌طرفه فسخ 
کرد و از این باشگاه جدا شد. با این وجود 
استقلالی‌ها نیز میل چندانی به جذب 
دوباره او نشان ندادند. طبیعی است که با 
حضور قایدی، محبی، ارسلان مطهری، 
سجاد شهباززاده، یامگا، آرمان رمضانی 
و پیمان بابایی در پست‌های هجومی، 
سرمربی تیم علاقه زیادی به شلوغ‌تر 

کردن تیمش در خط حمله نداشــته 
باشد. آمار کاوه نیز در این فصل آماری 
نبوده که سرمربی استقلال را مجاب به 

جذب این بازیکن کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دست رد ژاپني‌ها به بسكتبال ايران
اهمیــت دو دیدار پنجره ششــم و پایانی انتخابی 
جام جهانی بسكتبال و لزوم کسب امتیاز کامل از آنها، 
برگزاری دیدار تدارکاتی پیش از حضور در این پنجره را 
وارد برنامه‌های پیشنهادی تیم ملی بسکتبال کرد تا بر 
اساس آن ملی‌پوشان یک هفته زودتر از زمان مقرر برای 
دیدار با تیم ملی ژاپن عازم این کشور شوند و طی یک 
هفته برگزارکننده یک یا دو دیدار تدارکاتی با تیم‌های 
باشگاهی ژاپن باشند. البته اجرای این برنامه تدارکاتی 
منوط به همکاری باشگاهی از ســوی ژاپنی‌ها بود که 
فعلا میسر نشده و همین مساله احتمال لغو دیدارهای 
تدارکاتی پیش‌بینی شده را موجب شده است. پيشنهاد 
برگزاری دیدار تدارکاتی پیش از دو دیدار پنجره ششم و 
پایانی انتخابی جام جهانی، جزو برنامه‌هایی بود که بعد از 
پنجره قبل )آبان‌ماه( مطرح شد. بر همین اساس طی یک 
ماه و نیم اخیر مسئولان فدراسیون بسکتبال با همتایان 
ژاپنی خود وارد مذاکره و رایزنی شدند تا از این طریق با 
حداقل یک تیم باشگاهی برای انجام دیدار تدارکاتی 
به توافق برسند اما نگرانی‌های مربوط به کرونا و از طرفی 
خالی نبودن برنامه‌ها باعث شده هیچ پاسخ مثبتی از 
این پیگیری‌ها حاصل نشده باشد. این در حالی است 
که مقرر شده اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال از 
۲۱ بهمن آغاز شود و ۲۶ بهمن هم زمان اعزام به ژاپن 

اعلام شده است.

تیم ملی بسکتبال در چارچوب پنجره پایانی انتخابی 
جام جهانی چهارم اسفند در ژاپن به مصاف تیم ملی این 
کشور می‌رود و هفتم اسفندماه هم در هنگ کنگ با تیم 
ملی چین دیدار خواهد داشت. فدراسیون بسکتبال در 
تلاش است پیگیری‌های خود را برای قطعی کردن دیدار 
تدارکاتی ملی‌پوشان در ژاپن ادامه دهد اما حتی اگر این 
موضوع نتیجه‌ای نداشته باشد، سفر زودهنگام تیم ملی 
به ژاپن برای پیگیری یک هفته‌ای تمرینات در این کشور 

به قوت خود باقی است.
    

آرژانتين، اولين حريف هاكي
مســابقات مرحله گروهی هاكي در جام جهانی 
۲۰۲۳ آفریقای جنوبی از روز گذشته برای تیم ملی ایران 
آغاز شد و ملی‌پوشان کشورمان در نخستین دیدار به 
مصاف تیم ملی آرژانتین رفتند. تیم ملی هاکی ایران در 
مرحله گروهی این مسابقات با تیم‌های آرژانتین، آمریکا، 
استرالیا، آفریقای جنوبی و جمهوری چک همگروه است. 
طی روزهای گذشته ملی‌پوشان هاکی ایران تمرینات 
خود را در آفریقای جنوبی پیگیری کردند و سفیر ایران 
در این کشور هم با حضور در اردوی تیم ملی با ملی‌پوشان 
و اعضای کادر فنی دیدار و گفت‌وگو کرد. آمركيا حريف 
دوم ايران است. بازي ايران و آمركيا امروز ساعت 19:20 

به وقت تهران برگزار مي‌شود. 

اردوی بي‌سرمربي والیبال نشسته! 
کمپ تیم‌های ملی فدراسیون ورزش‌های جانبازان 
و معلولان این روزها میزبان اردونشینان تیم ملی والیبال 
نشسته بانوان است. آنها در قالب چهاردهمین اردوی 
آماده‌سازی و انتخابی، پیگیر تمرینات‌شان برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا هستند. این مرحله اردو در 
حالی پیگیری می‌شود که هنوز وضعیت کادر فنی تیم 
ملی والیبال نشسته بانوان از حیث سرمربی به صورت 
دقیق مشخص نیست. تا پیش از این، مریم ایرانمنش 
هدایت ملی‌پوشان را بر عهده داشت. آنها با هدایت این 
مربی در مسابقات اخیر قهرمانی جهان )آبان - بوسنی( 
جایگاه نهمی خود در جهان را تکرار کردند. ایرانمنش 
همچون اردوهای اخیر، در اردوی در جریان تیم ملی 
والیبال نشسته بانوان هم حضور دارد اما به عنوان مربی 
در کنار لیلا بریانیان و نســرین فرهادی دو مربی دیگر 
مدعو به اردو به حســاب می‌آیند. شنيده مي‌شود قرار 
است سرمربی تیم ملی والیبال نشســته بانوان برای 
مسابقات قهرمانی آسیا و بازی‌های پاراآسیایی از میان 
این سه مربی انتخاب شوند به همین دلیل عملکرد آنها 
در این اردوها ارزیابی خواهد شد. مسابقات قهرمانی آسیا 
تیرماه سال آینده به میزبانی قزاقستان برگزار می‌شود. 
تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران بعد از این رقابت‌ها 
آماده حضور در بازی‌های پاراآسیایی هانگژو می‌شود که 

آبان‌ماه برگزار خواهد شد.

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

چیزی که استقلال در 
نیم‌فصل دوم لیگ برتر 

بیشتر از هر چیز دیگری 
به آن نیاز دارد، بازگشت 

سیدحسین حسینی روی 
خط دروازه این تیم است. 

بدون شک با حضور این 
سنگربان، شرایط استقلال 
روی خط دروازه ایده‌آل‌تر 

خواهد شد

از شروع سال جدید میلادی، بسیاری از هواداران کشتی در 
انتظار رقابت‌های رنکینگ‌دار زاگــرب بودند. رقابت‌هایی که 
طبق انتظار با هیاهوی بسیار زیادی شروع شد و ایران نیز آن را 
کاملا جدی گرفت. آمریکایی‌ها در چند وزن غول‌های‌شان را 
به این رقابت‌ها نیاورده بودند اما ترکیب ایران در آزاد و فرنگی، 

شباهت زیادی به ترکیب اصلی داشت. 
نکته جالب در مورد تیم ملی کشتی آزاد، غیبت پژمان 
درستکار بود که به مرخصی یک ماهه رفته و در این رقابت 

در کنار شاگردانش حضور نداشــت. او البته براي دور جديد 
تمرينات به ايران برگشت تا به شايعات هم پايان بدهد. در تیم ملی 
کشتی فرنگی اما حسن رنگرز در قامت سرمربی حضور پیدا کرد 

و در کنار تیم بود. 
درخشــش دوباره کاپیتان تیم ملی کشــتی آزاد، یکی از 
ماجراهای مهم این رقابت‌ها به شمار می‌رفت. حسن یزدانی 

دوباره نشان داد که در اوج آمادگی قرار دارد. به دست آوردن 44 امتیاز و از دست دادن 
دو امتیاز، باز هم غوغای یزدانی در 86 کیلوگرم را کامل کرد. هرچند که او در غیاب 

تیلور، با مارک جان هال آمریکایی رقیب سرسخت همیشگی‌اش یعنی 
سختی در برنامه نداشت. رضا روبه‌رو شد و اصلا بازی 
از طلایی‌هــای کاروان ایران اطری نیز یکی دیگر 

کشتی‌گیر قدرتی بسیار بود. قرعه‌ این 
ســخت جلو رفت و دو 
بازی اول بسیار دشوار 
بودند. بعــد از این 
دو بــرد نزدیک اما 
اطری فینال را با 
امتیاز عالی برنده 

شد. 
یکی دیگر از نکات 
خاص ایــن رقابت‌ها 
برای ایــران، تــداوم 
بدشانسی‌های یونس 
امامی در فینال‌ها بود. 
کشتی‌گیری که باز 

هم با قدرت به بازی آخر رسید و باز هم تنها به خاطر امتیاز درشت حریف بازنده شد. 
علی سوادکوهی که حالا اولین کشــتی‌گیر ایرانی برنده برابر جردن باروز است، 
اینجا هم روی سکوی اول رفت و آذرپیرا با وجود رسیدن به دیدار نهایی و یک نمایش 
جنگجویانه، به کایل اسنایدر افسانه‌ای باخت. در سنگین‌وزن نیز حاضر نشدن رقیب 
آذربایجانی روبه‌روی زارع، یک طلای بی‌دردسر را به کشتی ایران هدیه داد. در مجموع 
عملکرد و فرم ستاره‌های کشــتی ایران در این رقابت‌ها بسیار امیدوارکننده به نظر 

می‌رسید.
در کشتی فرنگی، عارف و ایمان محمدی که به صورت مشترک در 63 کیلوگرم 
روی تشک رفته بودند، مقابل حریف آذربایجانی‌شان ممدوف شکست خوردند. با تنها 
یک شکست در این وزن، عارف روی ســکوی دوم رفت و ایمان به مدال برنز رسید. در 
67 کیلوگرم هم ایران دو نماینده داشت. دانیال سهرابی در یک‌چهارم نهایی حذف شد 
و رضا عباسی تا فینال پیش رفت و در مسابقه نهایی شکست خورد. در 77 کیلوگرم نیز 
کاویان‌نژاد به مدال برنز رسید و کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی یعنی محمدعلی گرایی 

روی سکوی اول رفت. 
دو بازی آخر گرایی و به خصوص فینال او با الکساندر گوتو از مولداوی بسیار سخت 
و سنگین بودند و در نهایت این رسیدن به امتیاز آخر بود که گرایی را برنده کرد. در 87 
کیلوگرم نیز ناصر علیزاده در فینال بازنده شد و یک نقره دیگر برای کشتی فرنگی ایران به 
دست آورد. این رقابت‌ها هنوز در اولین و آخرین وزن‌ها برای کشتی فرنگی ایران ادامه 

دارد و ایران هنوز شانس رسیدن به طلای دوم در فرنگی را خواهد داشت.

هياهوي كشتي در رقابت زاگرب

ببرهای بدون انقراض!‌

اتفاق روز

شنبه، روز مهمی برای فوتبال انگلیس بود. روزی 
که در آن چند بازی بسیار کلیدی برگزار شد و البته 
چند خبر مهم نیز به گوش رسید. این هفته از لیگ برتر 
مثل همیشه ماجراهای جذاب زیادی داشت. دیگر در 
فوتبال انگلیس هیچ‌کس از شکست خوردن تیم کلوپ 
شگفت‌زده نمی‌شود اما شکست این هفته آرسنال، 
هواداران فوتبال را به شدت غافلگیر کرد. این کار بزرگ 
شان دایچ بود که اعتماد به نفس فوق‌العاده‌ای به اورتون 
بخشید و رقابت را در انتهای جدول لیگ برتر نیز بسیار 

جذاب کرد.

اصلا دو-هیچ بردیم آقای کلوپ! 
این هفته در لیگ برتر، یک نتیجه تحقیرآمیز و عجیب دیگر 
برای لیورپول خلق شد. ولورهمپتون که یکی از تیم‌های پایین 
جدول لیگ به شمار می‌رود و از شروع فصل با کابوس سقوط 
درگیر است، حالا با حضور لوپتگی روی نیمکتش احیا شده و 
روزهای خوبی را سپری می‌کند. ولووز در همان 10 دقیقه اول 

بازی با لیورپول، دو گل به این تیم زد و قرمزها را به شدت تحت 
فشار قرار داد. آنها در نیمه دوم نیز به سومین گل رسیدند تا یک 
پیروزی بی‌دردسر را در خانه جشن بگیرند. یورگن کلوپ در 
پایان بازی با وجود انتقاد از عملکرد تیم خودی، به داوری نیز 
اعتراض داشــت و معتقد بود که گل سوم تیم میزبان در این 
مسابقه در شرایط آفساید به ثمر رسیده است. بلافاصله توییتر 
رسمی باشگاه ولووز پاسخ این صحبت‌ها را داد و با خط زدن گل 
روبن نوس از بین گل‌های بازی، نتیجه را دو بر صفر اعلام کرد! 
در حقیقت آنها قصد داشتند به کلوپ بگویند که حتی اگر این 
گل مردود می‌شد، لیورپول باز هم قافیه را باخته بود و شانسی 

برای امتیاز گرفتن از استادیوم مولینکس نداشت.

پاقدم بد جورجینیو
اولین بازی جورجینیو برای آرسنال پس از انتقال از چلسی، 
تجربه بسیار تلخی برای این بازیکن بود. تنها یک دقیقه بعد از 
ورود این بازیکن به زمین در نیمه دوم مسابقه، مدافع میانی 
اورتون تنها گل مسابقه را به ثمر رساند تا حضور هافبک جدید 
توپچی‌ها در امارات اصلا خوش‌یمن نباشد. این تنها دومین 
شکست فصل آرسنال بود که صدرنشینی مقتدرانه این تیم را 

در معرض خطر قرار داد. آنها از مدت‌ها قبل طعم شکست را از 
یاد برده بودند و حالا دوباره با این حس روبه‌رو شدند. دومین 
شکست فصل قرمزها مقابل یکی از بحران‌زده‌ترین تیم‌های 
لیگ برتر رقم خورد. تیمی که به نظر می‌رسد با حضور شون 
دایچ، به سرعت متحول شده اســت. این مربی اساسا استاد 

شوک‌های کوتاه‌مدت در لیگ برتر به حساب می‌آید.

هفته ایده‌آل برای منچستر
این هفته، هفته خوبی برای منچســتری‌ها در لیگ برتر 
بود. هم آرسنال و لیورپول بازنده شدند و هم این تیم با ادامه 
درخشش برونو و رشفورد، کریستال پالاس را شکست داد و 
سه امتیاز بسیار مهم را به دست آورد. اتفاق مهم دیگر برای این 
تیم، تبرئه کامل میسون گرین‌وود از اتهام خشونت و آزار خانگی 
بود. بازیکنی که از ترکیب اصلی باشگاه به زندان رفته بود، حالا 
از اتهام‌ها تبرئه شده و می‌تواند دوباره به یونایتد برگردد. البته 
باشگاه اعلام کرده که برای استفاده دوباره از این فوتبالیست 
جوان عجله زیادی ندارد. ظاهرا قرار است یونایتد به صورت 
مستقل از دادگاه نیز در این خصوص تحقیق کند تا متوجه 
شود که این پرونده چطور به صورت ناگهانی بسته شده و این 
شکایت چطور پس گرفته شده است. با این حال اگر مشکل 
خاصی وجود نداشته باشد، میسون دوباره با لباس شماره 11 
یونایتد دیده خواهد شد. هواداران باشگاه نیز علاقه زیادی به 
این استعداد جوان دارند و امیدوارند فوتبال او از خطر نابودی 

حتمی نجات پیدا کند.

 تساوی تیم ششصد میلیونی! 
حتی تصور اینکه چلسی با همه ستاره‌های تازه‌وارد و 611 
مییلیون یورو هزینه در تابستان موفق نشده تیمی مثل فولام را 
ببرد، حیرت‌آور است. چلسی می‌توانست سه ترکیب مختلف 
را با بازیکنان متفاوت به زمین بفرستد که همگی آنها از ترکیب 
اصلی فولام قوی‌تر باشند اما با این وجود نتوانست حتی یک 
گل به حریف بزند. البته در بیــن خریدهای جدید تیم بازی 
انزو فرناندز امیدوارکننده به نظر می‌رسید. جالب اینکه این 
هفته وقتی گراهام پاتر به شــلوغی جلسه کنفرانس خبری 
اشاره کرد، یکی از خبرنگارها پاســخ داد:»به اندازه رختکن 
تیم شما که شلوغ نیست!« با این رختکن شلوغ و این هزینه 
نجومی، چند نتیجه بد دیگر برای برکناری پاتر از این باشگاه 

کافی خواهد بود.

باز هم میتوما
با هزینه‌ای که چلسی در زمستان انجام داده، می‌شد 200 
بار بازیکنی مثل میتوما را خرید! پدیده ژاپنی این روزهای 
برایتون بعد از به ثمر رساندن گل برتری روبه‌روی لیورپول 
در جام حذفی، این هفته نیز گل ســه امتیازی تیمش را به 
بورنموث زد. برایتون حتی با وجود جدایی پاتر، کوکوریا و 
تروسارد در این فصل، با بازیکنان ارزان قیمتی مثل میتوما 
همچنان مدعی کسب ســهمیه اســت. آنها قبلا از خرید 
آسیایی‌ها دل خوشی نداشتند اما میتوما همه چیز را برای 

این باشگاه تغییر داد.

خرده‌روایت‌های جذاب از شروع هفته لیگ برتر

میسون آزاد شد، کلوپ زندانی!

چهره به چهره

شمایل استقلال در نیم‌فصل دوم لیگ برتر

همه بجز سیاوش!

آریا رهنورد


